
链接

重庆：6 月 12 日起至 9 月 22

日期间，有“火炉”之称的重庆将

陆续免费开放 110 个人防工程纳

凉点，可同时容纳 1.7 万人避暑

纳凉。

洛阳：今年将有 18 处人防工

程避暑纳凉点向市民免费开放。

杭州：7 月 1 日起，杭州 11 处

防空洞纳凉点正式向市民开放。

炎炎夏日，酷热难耐，如何避暑一直是广大群
众关心的话题。近日，就有市民向市场星报反映，
合肥用来纳凉的防空洞开放的太少了，有的曾经开
放的防空洞已被出租，改为他用。

朱妙冉 记者 沈娟娟 李尚辉 文/图

中国拍卖行业AA级企业

安徽九华拍卖有限公司拍卖公告
受合肥市中级人民法院委托，我公司定于2014年8月8日9:00在安

徽省人民法院涉诉资产交易中心网以“网络电子竞价”的方式公开拍卖以
下标的，现公告如下：

一、拍卖标的：瑶海区大通路安美商业街D楼三层部分商业用房司法
拍卖；建筑面积约：2430㎡，用途：商业、办公，房屋结构：钢混结构；参考价：
1560万元。

二、标的展示时间、地点：自公告日起至2014年8月7日17:30止，标
的物所在地 ；公司网址：www.jiuhuapm.com.cn。

三、注意事项：竞买人须于前述公告期限内，通过本单位（本人）账户以
电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环境能源交易所有限公
司；开户银行：光大银行阜南路支行；账号：76700188000048049）汇入标
的竞买保证金109万元，并至合肥市阜阳路17号合肥公共资源交易中心一
楼服务大厅④号财务窗口开具往来结算收据。

公告期限届满，按规定程序和要求确定买受人后，买受人缴纳的保证
金在扣除拍卖佣金后转为拍卖价款，其他竞买人缴纳的保证金在拍卖结束
次日起5日内退还（不计息）；【具体要求见合肥公共资源交易中心网：
www.hfggzy.com《瑶海区大通路安美商业街D楼三层部分商业用房司法
拍卖公告(三次)》】。

咨询电话：0551-63352888 13956092611 戴经理
法院监督电话：0551-62121819

安徽九华拍卖有限公司
2014年7月24日

中国拍卖行业AA级企业

安徽九华拍卖有限公司拍卖公告
受巢湖市人民法院委托，我公司定于2014年8月11日9:00在安徽省

人民法院涉诉资产交易中心网以“网络电子竞价”的方式公开拍卖以下标
的，现公告如下：

一、拍卖标的：巢湖市金码头城4-2幢3号商业用房司法拍卖（产权证
号：房地权巢湖市字第c061711号、c061712号，c061713号，总层数/所在
层数：1-2/7，用途为商业用房，混合结构，建筑面积：95.71㎡），参考价：
92.088万元。

二、标的展示时间、地点：2014年7月24日8:00起至2014年8月7日
17:30止，标的物所在地 。

三、注意事项：竞买人须于前述公告期限内，通过本单位（本人）账户以
电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环境能源交易所有限公
司；开户银行：光大银行阜南路支行；账号：76700188000048049）汇入标
的竞买保证金10万元，并至合肥市阜阳路17号合肥公共资源交易中心一
楼服务大厅④号财务窗口开具往来结算收据。竞买保证金不得由他方代
为缴纳。

公告期限届满，按规定程序和要求确定买受人后，买受人缴纳的保证金
在扣除拍卖佣金后转为拍卖价款，其他竞买人缴纳的保证金在拍卖结束次日
起5日内退还（不计息）。【具体要求见合肥公共资源交易中心网：www.hfg-
gzy.com《巢湖市金码头城4-2幢3号商业用房司法拍卖公告》】。

咨询电话：0551-63352888 13956092611 戴经理
法院监督电话：0551-82666685

安徽九华拍卖有限公司
2014年7月24日

中国 AA 级资质拍卖企业
安徽盘龙企业拍卖集团有限公司

司法委托拍卖公告
受法院委托，我公司定于2014年8月11日9：00 在安徽省人民法院

涉诉资产交易中心网站（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）以“网络电子
竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：合肥市庐江县冶父山镇工业园房产、土地使用权及无
证建筑物，房产建筑面积：9716.39㎡，工业用房，2004年建成；土地使用
权面积：19429㎡，出让，终止日期:2059年3月22日。拍卖参考价：690
万元。

二、勘验地点及时间：标的所在地，自公告之日起至2014年8月7日
17:00止。

三、竞买资格条件：有意竞买者须于2014年8月7日17:00前，通过
本单位（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环
境能源交易所有限公司；开户银行：光大银行阜南路支行；账号：
76700188000048049）汇入竞买保证金人民币69万元，并至合肥市阜阳路
17号合肥公共资源交易中心一楼服务大厅④号财务窗口开具往来结算
收据。具体要求见合肥公共资源交易中心《合肥市庐江县冶父山镇工业
园房产、土地使用权及无证建筑物司法拍卖公告》及我公司拍卖目录。
公司地址：合肥市滨湖新区福州路3588号易菲堡大厦四楼

联系人：卢经理
联系电话：0551-62974959 63422469 13856020599
公司网站：http://www.ahpanlong.com

安徽盘龙企业拍卖集团有限公司
2014年7月24日

附近居民称，这家地下酒窖原本是防空洞

太热，楼也卖不动？
7月瑶海区住宅成交量下滑

星报讯（记者 任金如） 昨日，

据合肥家园网统计数据显示，高温酷

暑来临，炎热的天气似乎将瑶海区的

楼市灼伤了，7月份，瑶海区没有新房

源入市，楼市成交量下滑明显，种种

迹象表明，瑶海区的房地产市场已经

进入“休整期”。

据介绍，六月份的瑶海区楼市还

是活跃的，开盘有三次，进入市场的房

源达一千多套。其中，首次开盘的恒

大中央广场项目在6月21、22日连续

两天热销，受追捧程度可谓火爆。两

天内热销25.6亿，其中住宅销售13.4

亿，商铺销售12.2亿。

但进入七月份，瑶海区楼市则显

得冷清很多了。截至目前，七月份的

瑶海区没有新的房源进入市场，曾经

热销的保利东郡、坝上街环球中心等

项目也都没有加推，而区域内其他项

目原本计划本月开盘的，也都将开盘

日期一再推迟，似乎打算度过这个“休

整期”。据合肥家园网数据显示：七月

前三周瑶海区住宅类商品房仅成交量

354套，其中第三周成交量尤为低迷，

仅为74套，在合肥市九区中排名垫底。

星报讯（王慧惠 星级记者 俞宝强 文/

图）炎炎酷暑，建筑工地上的农民工们最辛

苦。昨日上午，一股“清凉之风”吹进了霍山路

与长丰路交口的建筑工地上。来自安徽中医学

院的十多名志愿者来到工地上，为建筑工人们

进行冬病夏治，同时带来了防暑降温的药品，并

现场教他们如何避暑。而来自非洲的志愿者

Adams，更是用实际经验给工人们支招避暑。

十多名志愿者均来自安徽中医学院外科、

风湿科、心血管科、呼吸内科等六个专业的研

究生，其中有一个特殊的身影格外显眼，他就

是来自于南非的留学生Adams。黝黑健康的

Adams告诉记者，他刚来合肥才一年的时间，

也感受到了合肥的“热度”。“跟我们国家的气

温相比，简直不相上下。”在建筑工地上，Ad-

ams还现场为建筑工人们进行中医拔罐，并教

授防暑妙招：“尽量避开太阳晒，平时随身携带

一些冰水在身上。”

我省用电负荷
刷新历史记录

星报讯（陈巍巍 陈存林 记者 李

尚辉） 记者从省电力公司获悉，7月

22日晚间，安徽电网统调最大用电负

荷达2715万千瓦，今夏首次刷新历史

记录，超过上年最大用电负荷（2658万

千瓦）57万千瓦。当日合肥、阜阳、淮

北等八个地市用电负荷突破了历史记

录。目前，全省电网保持平稳运行和

可靠供电。

合肥市疾控中心提醒：

气温达到40℃
立即停止室外露天作业

星报讯（肖长春 李多富 记者 沈

娟娟）自7月20日起，合肥市持续数

日高温天气，骤起的高温天气，非常容

易诱发中暑。合肥市疾控中心建议，

居民在高温天气里尽量减少外出，必

须外出时务必做好防暑降温的措施和

准备，如携带遮阳伞、十滴水和充足的

饮用水等。此外，对存在高温和室外

作业的单位，建议在高温天气期间，要

合理安排高温作业人员工作时间、减

轻作业人员劳动强度、强化通风降温

措施，配备个人防暑降温用品，气温达

到40℃及以上时，立即停止室外露天

作业。

中暑了怎么办？合肥市疾控中

心提醒，应立即采取措施使其迅速脱

离高温环境，将其转移到通风阴凉或

者空调房间内休息，并给予含盐清凉

饮料及冷水毛巾擦洗、冰袋腋下降温

等对症处理；病情严重者，应当及时

送医疗卫生机构治疗或者拨打120急

救电话。

2014年7月24日 星期四
星级编辑钱智琛

组版李静 | 校对吴巧薇

06 深读

重庆110个开放，洛阳18个，杭州11个

合肥咋只有一个纳凉防空洞开放呢？
合肥市人防：明年新增两处

曾经的纳凉防空洞变成了酒窖

“以前新蚌埠路附近有一个对外开放

的纳凉防空洞，几年前，这个防空洞不对外

开放了，租给私人做地下酒窖，这么热的

天，我们连一个纳凉的地方都没有。”家住

北二环与新蚌埠路交口的王大爷向市场星

报反映。

“这就是以前对外开放的纳凉防空洞。”

在附近居民的指引下，记者看到，该防空洞已

变成一家名叫“拉爵皇宫”的地下酒窖，其装

饰非常气派，丝毫没有防空洞的模样。

里面的工作人员表示，他们公司是通过

招商引资租下这里，除了贮藏高端红酒，还提

供餐饮、商务宴请、葡萄酒培训等服务。

附近居民质疑防空洞租做他用，如若

发生紧急情况能否发挥其原本的作用?

对此，记者打电话向人防办了解情况，

接通后工作人员给了另一个号码，再次拨

通之后，工作人员以“早就报道过这件事，

我们官网都写的很清楚，不要再问了”为理

由拒绝了采访。

滁州路纳凉防空洞颇受市民欢迎

相比新蚌埠路，滁州路人防发挥了它

该有的功能，让市民们可以娱乐避暑。

记者刚踏入防空洞便能立刻感受到温

差，走进最里面发现这里分为宣传教育区、休

闲区、放映区。放映区有不少观影的市民，休

闲区的跑步机、乒乓球桌非常受孩子们喜爱，

老年人则围在一起下棋、打牌、聊天，尤其特

别的是宣传教育区展柜里陈列各种特色战斗

机、老式发电机等，充满怀旧气息。

一位老人告诉记者，从防空洞对外开

放起，每个炎热的下午，他都会过来，又凉

快又可以省钱还可以认识新朋友。

随后记者采访了几个孩子，他们是住

在附近的小学生，跟着爷爷奶奶到防空洞

纳凉。

滁州路纳凉点7月1日~8月30日对外

开放，时间是每天14:00~22:00。

“这天太热了，附近也没有一个对外开

放的纳凉公共场所，供我们老人纳凉、休

闲、娱乐。”家住西门的何大爷说，看报道，

其他大城市都开放了很多纳凉防空洞，而

合肥对外开放的纳凉防空洞却少得可怜，

好像只有滁州路一个。

合肥明年新增两处人防纳凉点

近日，记者从合肥市人防办获悉，七桂

塘女人街和长江路安农大两处人防工程正

在进行休整，计划将于明年开放。

记者在采访中了解到，七桂塘纳凉点使

用面积3600多平方米，长江路安农大人防

工程为3300多平方米，“这两处新纳凉点配

备的设施将更加先进，将安装空调除湿一体

机，可以人工调控温度、湿度等，纳凉点内空

气更好，舒适度也会增加。”合肥市人防办相

关负责人介绍，新的纳凉点容纳量更大，每

处都能轻松容纳1000多人。

热伤的了？非洲小伙子教你防暑


